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a,· herrar Dahlgren och Elmstedt 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 1974:166 med förslag till 
ändringar i naturvårdslagen (1964:822) och skogsvårdslagen 
(1948:237), m. m. 

l Kungl. Maj: ts proposition 1974:166 föreslås ändringar i naturvårdslagen 

som bl. a. innebär följande tillägg ti ll 14 §:"Behövs utöver frid lysning enligt 

jakt lagstiftningen särskilt skydd för dj urlivet inom v isst område, äger 

regeringen eller myndighet som regeringen bestämmer meddela föreskrifler 

som inskränker rätten till j akt eller allmänhetens eller markägarens rätt 

att uppehålla sig inom området. " 

Vi delar uppfattningen att det är angeläget att dj urlivet skyddas inom 

vissa områden och att särskilda åtgärder kan behöva vidtas i detta sy fte. 

Det synes därvid riml igt att allmänhetens rörelsefrihet inskränks inom berört 

område. Däremot anser vi inte att den föreslagna lydelsen angående 

inskränkningar i markägarens rätt att uppehål la sig inom området är 

till fredsställande. Med röreliggande utformning av lagen finns risk för att 

markägaren hindras eller motverkas i sin yrkesutövning. Vi finner det 

angeläget att lagen utformas så. att pågående markanvändning inte försvåras 

i någon nämnvärd utsträckning. 

l propositionen föreslås vidare utvidgning av strandskyddet. Det innebär 

en skärpning av bestämmelserna angående rätten att bygga inom 
strandskyddsområde. Departementschefen framhåller att även t . ex. 

ekonomibyggnader för jordbruket förs in under kontrollen. Enligt vår 

mening finns det inte anledning företa en sådan ut vidgning av regleringen. 

Såsom bl. a. lantbruksstyrelsen framhåller bör enligt vår mening undantag 

från strandskyddsbestämmelserna alltjämt gälla inte bara för stängsel utan 

även för annan anläggning som erfordras för jordbruket, fisket, skogsskötseln 
el ler renskötseln . 

Med hänvisn ing till det anförda hemställes 

att riksdagen vid si n behandling av Kungl. Maj :ts proposition 

1974:166 uttalar 

dels att markägares rätt att uppehålla sig på sina ägor inte tar in

skränkas så att vederbörandes yrkesutövning försvåras. 

dr /s att anläggning som erfordras för jordbruket. fisket. skogs

skötseln eller renskötseln undantas från strandskyddsbestäm

melserna. 

Stockholm den 28 november 1974 
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